Artículo 1.- Autorizar la impresión de una emisión de sellos postales para el servicio
aéreo internacional e interno y de correo ordinario indistintamente denominada
"EXPOSICIÓN MUNDIAL DE FILATELIA - ESPAÑA - 75", por la cantidad de
5.000.000 de estampillas con valor facial de Cuatrocientos Dieciocho Mil Quinientos
Córdobas (C$ 418.500.00), distribuidas en las denominaciones siguientes:

Artículo 2.- Los diseños de estas estampillas estarán relacionados con la Exposición
Mundial de Filatelia que deberá celebrarse durante los días 4 al 13 de Abril del año
próximo en Madrid, España.

Artículo 3.- Estos sellos de correo se imprimirán mediante el proceso de litografía en